
公告编号：2021-051 

 证券代码：430556               证券简称：雅达股份               主办券商：东莞证券 

 

广东雅达电子股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律

责任。 

 

一、更正概述 

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证

监会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息的更正及相关披

露》、全国中小企业股份转让系统《挂牌公司信息披露及会计业务问答（三）》等相关

规定，基于谨慎性原则，对公司相关年度财务报表重新进行了梳理，采用追溯调整法

对前期会计差错事项进行更正。 

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。 

二、表决和审议情况 

2021 年 6 月 10 日，公司召开第四届董事第十五次会议，审议通过了《关于前期

会计差错更正的议案》，表决结果：7票赞成；0票反对；0票弃权。 

2021 年 6 月 10 日，公司召开第四届监事会第十次会议，审议通过了《关于前期

会计差错更正的议案》，表决结果：3票赞成；0票反对；0票弃权。 

上述议案尚需提交股东大会审议。 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错

更正》的规定，对公司实际经营情况的反映更为准确，使公司的会计核算更符合相关

规定，符合公司发展的实际情况，提高了公司财务信息质量，不存在利用政策变更调

节利润的情形。本次会计差错更正与追溯调整，对公司的经营成果没有产生不利影响，

未损害公司和股东的合法权益，董事会同意公司本次前期差错更正。 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

大信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次会计差错更正事项出具了前期差



公告编号：2021-051 

错更正情况专项说明，具体内容见全国股转系统信息披露网站(www.neeq.com.cn)上刊

发的《关于广东雅达电子股份有限公司前期差错更正的说明》（大信专审字[2021]第

1-03191号）（公告编号：2021-052）。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司本次前期会计差错更正是依据《企业会计准则第 28号——会计政策、会计估

计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19号——财务信息的

更正及相关披露》、《挂牌公司信息披露及会计业务问答（三）》等相关规定，根据公司

实际经营情况作出，更正后数据能够更加准确地反映公司的财务状况和经营成果。本

次公司对前期会计差错进行更正履行的审议程序合法合规，监事会同意公司本次会计

差错更正及追溯调整事项。 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

公司本次前期会计差错更正是依据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估

计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息的

更正及相关披露》、《挂牌公司信息披露及会计业务问答（三）》等相关规定，根据公司

实际经营情况作出的更正及追溯调整，能够更加准确地反映公司的财务状况和经营成

果。本次公司对前期会计差错进行更正，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同

意公司本次会计差错更正及追溯调整事项。 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

公司已经按照相应会计准则规定对上述会计处理采用追溯重述法进行更正。前期

会计差错更正事项影响 2018、2019、2020 年度合并财务报表以及 2019、2020 年度母

公司财务报表科目及金额情况见下表。 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

1、对合并报务报表的影响 

单位：元 

项目 
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

应收票据 76,251,134.86 -84,710.00 76,166,424.86 -0.11% 

应收账款 112,407,512.33 -428,200.03 111,979,312.30 -0.38% 



公告编号：2021-051 

预付款项 1,507,613.49 2,799.92 1,510,413.41 0.19% 

合同资产 891,541.37 428,200.03 1,319,741.40 48.03% 

其他非流动资产 1,721,786.21 -47,955.99 1,673,830.22 -2.79% 

资产总计 428,745,164.31 -129,866.07 428,615,298.24 -0.03% 

合同负债 5,638,245.97 104,822.28 5,743,068.25 1.86% 

应交税费 7,378,521.96 33,515.78 7,412,037.74 0.45% 

其他流动负债 15,230,467.54 -189,532.28 15,040,935.26 -1.24% 

递延所得税负债 2,432,868.61 -6,488.45 2,426,380.16 -0.27% 

负债合计 88,906,669.65 -57,682.67 88,848,986.98 -0.06% 

盈余公积 42,016,897.52 191,441.41 42,208,338.93 0.46% 

未分配利润 97,470,173.43 -263,624.81 97,206,548.62 -0.27% 

归属于母公司所有者权益合计 336,033,886.98 -72,183.40 335,961,703.58 -0.02% 

少数股东权益 3,804,607.68  3,804,607.68 0.00% 

所有者权益合计 339,838,494.66 -72,183.40 339,766,311.26 -0.02% 

加权平均净资产收益率%（扣非前） 20.78% 0.06% 20.84% - 

加权平均净资产收益率%（扣非后） 14.06% -0.35% 13.71% - 

营业收入 292,043,535.50 - 292,043,535.50 - 

营业成本 181,362,810.37 -207,395.78 181,155,414.59 -0.11% 

销售费用 20,277,311.13 -138,240.87 20,139,070.26 -0.68% 

管理费用 14,821,786.29 183,972.94 15,005,759.23 1.24% 

研发费用 23,100,999.49 -17,150.80 23,083,848.69 -0.07% 

投资收益（损失以“－”号填列） 11,889,495.12 -65,960.00 11,823,535.12 -0.55% 

信用减值损失 -2,599,674.01 -111,766.01 -2,711,440.02 4.30% 

资产减值损失 -2,309,303.19 111,766.01 -2,197,537.18 -4.84% 

营业外支出 313,860.78 -65,960.00 247,900.78 -21.02% 

所得税费用 12,226,724.15 27,027.33 12,253,751.48 0.22% 

净利润 69,832,459.12 151,787.18 69,984,246.30 0.22% 

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前） 70,286,541.70 151,787.18 70,438,328.88 0.22% 

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后） 47,557,622.92 -1,210,043.01 46,347,579.91 -2.54% 

少数股东损益 -454,082.58 - -454,082.58 - 

项目 
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

应收票据 41,385,480.93 3,276,983.19 44,662,464.12 7.92% 

预付款项 2,820,290.28 5,536.93 2,825,827.21 0.20% 

资产总计 477,925,185.90 3,282,520.12 481,207,706.02 0.69% 

其他应付款 3,707,032.05 229,507.51 3,936,539.56 6.19% 

其他流动负债 600,000.00 3,276,983.19 3,876,983.19 546.16% 



公告编号：2021-051 

负债合计 151,806,612.74 3,506,490.70 155,313,103.44 2.31% 

盈余公积 34,384,529.93 171,467.09 34,555,997.02 0.50% 

未分配利润 90,928,536.94 -395,437.67 90,533,099.27 -0.43% 

归属于母公司所有者权益合计 321,859,882.90 -223,970.58 321,635,912.32 -0.07% 

少数股东权益 4,258,690.26 - 4,258,690.26 0.00% 

所有者权益合计 326,118,573.16 -223,970.58 325,894,602.58 -0.07% 

加权平均净资产收益率%（扣非前） 14.65% 0.78% 15.43% - 

加权平均净资产收益率%（扣非后） 12.51% 0.26% 12.77% - 

营业收入 237,134,629.83 - 237,134,629.83 - 

营业成本 145,528,793.57 -407,894.15 145,120,899.42 -0.28% 

销售费用 22,134,908.51 -1,864,035.97 20,270,872.54 -8.42% 

管理费用 11,592,438.56 254,768.05 11,847,206.61 2.20% 

研发费用 20,069,121.49 -163,163.72 19,905,957.77 -0.81% 

净利润 43,832,525.33 2,180,325.79 46,012,851.12 4.97% 

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前） 44,636,972.76 2,180,325.79 46,817,298.55 4.88% 

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后） 38,125,216.13 622,421.95 38,747,638.08 1.63% 

少数股东损益 -804,447.43 - -804,447.43 - 

项目 
2018 年 12 月 31 日和 2018 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

应收票据 31,791,969.35 100,000.00 31,891,969.35 0.31% 

预付款项 4,752,275.82 33,802.07 4,786,077.89 0.71% 

其他应收款 2,542,505.04 -40,993.72 2,501,511.32 -1.61% 

资产总计 445,555,261.56 92,808.35 445,648,069.91 0.02% 

其他应付款 11,868,571.19 2,397,104.72 14,265,675.91 20.20% 

其他流动负债 3,593,475.90 100,000.00 3,693,475.90 2.78% 

负债合计 155,800,831.42 2,497,104.72 158,297,936.14 1.60% 

盈余公积 29,453,034.74 -46,565.49 29,406,469.25 -0.16% 

未分配利润 63,754,579.37 -2,357,730.88 61,396,848.49 -3.70% 

归属于母公司所有者权益合计 289,754,430.14 -2,404,296.37 287,350,133.77 -0.83% 

少数股东权益 - - - 0.00% 

所有者权益合计 289,754,430.14 -2,404,296.37 287,350,133.77 -0.83% 

加权平均净资产收益率%（扣非前） 6.52% -0.11% 6.41% - 

加权平均净资产收益率%（扣非后） 5.23% -0.19% 5.04% - 

营业收入 177,559,340.78 - 177,559,340.78 - 



公告编号：2021-051 

营业成本 112,850,420.98 -280,280.65 112,570,140.33 -0.25% 

销售费用 21,968,725.61 2,449.60 21,971,175.21 0.01% 

管理费用 11,774,683.03 156,873.59 11,931,556.62 1.33% 

研发费用 18,648,562.22 -146,905.76 18,501,656.46 -0.79% 

其他收益 11,055,209.28 -919,847.23 10,135,362.05 -8.32% 

营业外支出 484,758.28 -48,352.00 436,406.28 -9.97% 

所得税费用 2,089,347.27 -137,977.08 1,951,370.19 -6.60% 

净利润 19,609,790.53 -465,654.93 19,144,135.60 -2.37% 

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前） 19,609,790.53 -465,654.93 19,144,135.60 -2.37% 

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后） 15,745,673.29 -695,644.44 15,050,028.85 -4.42% 

少数股东损益 - - - - 

 

2、对母公司财务报表的影响 

项目 
2020 年 12 月 31 日和 2020 年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

应收票据 71,209,386.46  -84,710.00  71,124,676.46  -0.11% 

应收账款 100,202,904.09  -428,200.03  99,774,704.06  -0.38% 

预付款项 1,227,524.85  2,799.92  1,230,324.77  0.19% 

合同资产 700,000.00  428,200.03  1,128,200.03  48.03% 

资产总计 427,121,041.51  -81,910.08  427,039,131.43  -0.03% 

应交税费 7,148,540.57 33,515.78 7,182,056.35 0.47% 

其他流动负债 11,051,028.62  -84,710.00  10,966,318.62  -1.24% 

递延所得税负债 2,369,664.15  -6,488.45  2,363,175.70  -0.27% 

负债合计 80,651,343.59    -57,682.67  80,593,660.92  -0.07% 

盈余公积 42,016,897.52  191,441.41  42,208,338.93  0.46% 

未分配利润 107,905,984.37  -215,668.82  107,690,315.55    -0.20% 

所有者权益合计 346,469,697.92  -24,227.41  346,445,470.51  -0.01% 

营业收入 267,720,202.48  - 267,720,202.48  - 

营业成本 162,193,998.49  -207,395.78  161,986,602.71  -0.11% 

销售费用 17,621,227.45  -138,240.87  17,482,986.58  -0.68% 

管理费用 12,942,009.82  183,972.94  13,125,982.76  1.24% 

研发费用 15,939,734.16  -65,106.79  15,874,627.37  -0.07% 

投资收益（损失以“－”号填列） 11,423,675.55  -65,960.00  11,357,715.55  -0.55% 

信用减值损失 -1,999,826.95  -111,766.01  -2,111,592.96  5.59% 

资产减值损失 -2,247,564.06  111,766.01  -2,135,798.05  -4.97% 

营业外支出 313,860.78  -65,960.00  247,900.78  -21.02% 

所得税费用 12,389,217.43  27,027.33  12,416,244.76    0.22% 

净利润 76,044,373.51  199,743.17    76,244,116.68  0.26% 

 

 



公告编号：2021-051 

项目 
2019 年 12 月 31 日和 2019 年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

应收票据 41,265,480.93  3,276,983.19  44,542,464.12  7.94% 

预付款项 1,784,076.43  5,536.93  1,789,613.36  0.31% 

资产总计 473,512,634.34  3,282,520.12  476,795,154.46  0.69% 

其他流动负债 600,000.00  3,276,983.19  3,876,983.19  546.16% 

负债合计 146,974,772.31  3,506,490.70  150,481,263.01  2.39% 

盈余公积 34,384,529.93  171,467.09  34,555,997.02  0.50% 

未分配利润 95,606,516.07  -395,437.67  95,211,078.40  -0.41% 

所有者权益合计 326,537,862.03  -223,970.58  326,313,891.45  -0.07% 

营业收入 234,857,751.56  - 234,857,751.56  - 

营业成本 143,821,803.13  -407,894.15  143,413,908.98  -0.28% 

销售费用 20,901,283.16  -1,864,035.97  19,037,247.19  -8.92% 

管理费用 10,097,375.37  254,768.05  10,352,143.42  2.52% 

研发费用 15,904,974.99  -163,163.72  15,741,811.27  -1.03% 

净利润 49,314,951.89  2,180,325.79  51,495,277.68  4.42% 

 

八、备查文件目录 

（一） 经出席会议董事签署的《广东雅达电子股份有限公司第四届董事会第十五次会

议决议》； 

（二） 经出席会议监事签署的《广东雅达电子股份有限公司第四届监事会第十次会议

决议》； 

（三） 大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于广东雅达电子股份有限公司

前期差错更正的说明》。 

 

特此公告 

 

 

广东雅达电子股份有限公司  

董事会  

2021 年 6月 15日  


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录

